

## ۹۹ هزار میلیارد تومان وام ازدواج گرفتار در پیچ و خم اداری بانکها

صفحه ۵

وزیر کشور:

زائران اربعین حسینی حامیان مردم فلسطین هستند



احمد وحیدی، وزیر کشور در مراسم افتتاحیه اربعین حسینی ۱۴۰۳ طی سخنانی بیان کرد: امروز در آستانه حرکت بزرگ انسانی، اسلامی، جهانی و انقلابی هستیم که ان شاء الله مقدمه ظهور است. وی گفت: اربعین ...

معاون امور مجلس رئیس جمهور:

مصمم به ارتقاء سطح روابط دولت و مجلس هستیم



شهرام دبیری، معاون امور مجلس رئیس جمهور در اولین روز کاری خود با حضور در میان مدیران و کارکنان معاونت امور مجلس ریاست جمهوری که با همراهی سید محمود حسینی پور ...

سخنگوی قوه قضاییه:

در باره ترور «اسماعیل هنیه» کسی تاکنون دستگیر نشده است



اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه درباره اقدامات و پیگیری های قضایی در ترور شهید اسماعیل هنیه گفت: پرونده با دستور رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح ...

تزریق منابع فقط برای چراغ سبز بورسی

## تابلویی با

## پس زمینه قرمز

قرمز شدن تالار شیشه های دیگر مرز ندارد و یک هفته است که در کشورهای مختلف دنیا بورس با فراز و فرودهایی که نشان از ریزش دارد، مواجه شده است. هر چند که در مقاطع مختلف بعضاً دولت منابعی را به صندوق حمایت از بازار سرمایه تزریق کرده است اما این منابع آثاری در بازار بورس نداشته و تنها یک

عده که به اطلاعات دسترسی دارند، جیبشان پر شده و سهامداران خرد هم ضرر کرده اند؛ اما علت ریزش های اخیر بازار سرمایه چه بود؟ عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی معتقد است دولت چهاردهم باید اصلاح ساختار بورس را با هدف شفافیت، جلوگیری از رانت ...

صفحه ۳

شهردار شیراز در پیامی به مناسبت روز خبرنگار:

## قدر دان خبرنگاران هستیم



صفحه ۷

نجمه قبری



N.ghanbari@sobhannews.ir

شغل یا حرفه؟

هفته مرداد از راه رسید تا بار دیگر مسئولان بهانه های برای ارائه گزارش عملکرد خود داشته باشند. روزی که می توان گفت چندان تفاوتی با دیگر روزها برای خبرنگاران ندارد و اتفاقاً جلسات اغلب طولانی تر از یک آفتاب خبری معمول برگزار می شود. با تمام اینها سؤالی که این روزها بیش از همیشه در ذهن یک خبرنگار تکرار می شود و اتفاقاً به عنوان یک سؤال رایج میان شکست خورده های خبرنگار مطرح است این است که بالاخره خبرنگاری یک شغل است یا حرفه؟ و تا امروز کسی نتوانسته صادقانه به آن پاسخی دهد.

اگر پاسخ، شغل است، باید گفت که شغل خبرنگاری، همواره امنیت لازم را برای کسانی که به نام خبرنگاری به آنها منتسب شده است، به همراه ندارد. بسیاری از خبرنگاران از درآمد کافی برای اداره زندگی خود برخوردار نیستند. هم چنین تعداد کمی از خبرنگاران منزل شخصی دارند و البته و از همه مهم تر به دلیل ساعت کاری بالا، زندگی شخصی شان در کنار خانواده تحت الشعاع قرار گرفته است. بر همین اساس، به نظر می رسد که خبرنگاری مؤلفه های یک شغل را ندارد و فراتر از آن است.

در وصف حال خبرنگار همین بس که خبرنگار همیشه به دنبال احقاق حق اقسار مختلف است، خود رفته رفته در حاشیه رفته و کمتر به حق و حقوق وی توجه می شود. اما اگر پاسخ به سؤال رایج که در ایام میانه مردادماه بسیار فکر را درگیر می کند، خبرنگاری حرفه است، باید پرسید که آیا حرفه خبرنگاری می تواند به قدری کوتاه وقت بگیرد که بتوان در کنار آن شغل دیگری داشت؟ اما حقیقت این است که صحبت کردن از زمان و شغل دیگر بیشتر چیزی شبیه به شوخی است. به هر روی روز دیگر فرا رسید، هفدهمین روز از ماه میانی تابستان به نام یاد شهید بزرگوار، محمود صارمی نامگذاری شده است. همچنین گرامی می داریم یاد ۱۶۵ شهید راه قدس را که از هفتم اکتبر جان خود را در راه تبیین واقعیتها نثار کرده اند.



علت عمده ترافیک این روزهای شیراز:

## پارک های اشتباهی و سد معبر

صفحه ۲

مدیرکل صداوسیما فارس: **اچ دی سازی شبکه فارس تا سه ماه آینده به سرانجام خواهد رسید**

سرپرست شرکت گاز استان فارس خبر داد: **کسب رتبه اول نصب انشعاب در کشور توسط شرکت گاز استان**

مدیرکل امور مالیاتی فارس: **۹۵ پروژه استان با انتخاب مؤدیان مالیاتی تأمین اعتبار شد**

استاندار فارس: **کتابخانه تخصصی حافظ تأسیس شود**

رئیس جمهور در دیدار نمایندگان اهل تسنن در مجلس:

## راه غلبه بر مشکلات ارتقای کارآمدی حکمرانی است

ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار نمایندگان اهل سنت در مجلس شورای اسلامی، انسجام، وحدت و هم افزایی همه ظرفیتها را لازمه حکمرانی مطلوب و پیشبرد امور کشور دانست و با تأکید بر اهمیت هماهنگی بنا رهبر معظم انقلاب اسلامی و دیگر ارکان نظام، تلاش برای اصلاح و ارتقای کارآمدی برنامهها و اسناد بالادستی را اولویت دولت چهاردهم دانست. رئیس جمهور ناکارآمدی و شایسته محور نبودن را از معضلات ساختار نظام اداری کشور برشمرد و اظهار کرد: راه حل غلبه بر این مشکل در وهله اول تلاش برای ایجاد انسجام، همدلی و وحدت و در مرحله بعد ارتقای کارآمدی نظام اداره کشور با روش های علمی و تجربه شده است. پزشکیان با اشاره به انبوه نظرات متفاوت، مختلف و حتی متضادی که از طیفهای مختلف کشور به وی ارجاع می شود، گفت: در مورد رسیدگی به مسائل کشور بنای ما بر مشورت و استفاده از نظر جمعی کارشناسان و نخبگان هر حوزه است و در چینه کشی کابینه نیز در وهله اول افرادی را که قائل به انسجام و هم افزایی در بهره گیری از همه ظرفیت های کشور هستند، در اولویت قرار داده ایم و در مرحله بعد از نظر جمعی شورای راهبری تمکین خواهیم کرد، چرا که معتقد به



مشورت و بهره گیری از نظر جمعی هستیم. وی یکی از دلایل عدم تحقق اهداف اسناد بالادستی کشور از جمله سند چشم انداز را عدم توجه کافی به ایجاد وفای و انسجام در بدنه اجرایی و اداره کشور بر محور اهداف کلان ملی و نادیده گرفته شدن تکالیف این اسناد در میان دعوای سیاسی عنوان کرد و گفت: تلاش داریم با گزینش افراد دارای تخصص، توانمند و سوابق مرتبط، در مسیر رفع مشکلات و پیشرفت کشور و بر محور اهداف کلان کشور حرکت کنیم. رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به ضرورت مسئله ساماندهی مبادلات مرزی، به عنوان

## بروکراسی مانع واردات اتوبوس برای اربعین شد

وی ادامه داد: شرکتهای عراقی هم امسال از مبدأ تهران به نجف اشرف و بغداد به صورت مستقیم زائران را جابجا می کنند. ۴۰۰ دستگاه اتوبوس عراقی در این بخش خدمات رسانی می کنند. وی یادآور شد: همچنین مانند سال گذشته از دستگاهها خواهش کرده ایم تا اتوبوس های خود را در اختیار سفرهای اربعین قرار دهند. به ویژه وزارت صمت و نفت و شرکتهای زیرمجموعه در ایام پیک به ما کمک کنند. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: در ایام سفرهای تابستانی هستیم و پس از ایام اربعین نیز سفرهای مشهد مقدس را در پیش داریم. در این وضعیت زائران

تسلی - وزیر راه و شهرسازی از به کارگیری تاکسی های اینترنتی برای انجام سفرهای اربعین امسال خبر داد و گفت: بروکراسی اداری مانع واردات اتوبوس برای اربعین شده است. مهرداد بذرشاد در خصوص خدمات رسانی به زائران اربعین در بخش حمل و نقل جاده ای (اتوبوس) اظهار کرد: به تعداد کمی طی امسال واردات اتوبوس داشتیم. با وجود مصوبه دولت برای واردات ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس، اما بروکراسی های اداری، سرعت کار را گرفته است. وی افزود: بر اساس این مصوبه تعدادی اتوبوس توسط شرکتها وارد کشور شده که به اربعین امسال می رسد.

## کاهش ۱۹ درصدی تخلفات رانندگی با افزایش مبلغ جریمه ها

فارس- رئیس پلیس راهور فراجا گفت: جرائم رانندگی از ۲۳ تیرماه که نرخ جرائم افزایش پیدا کرد، حدود ۱۹ درصد کاهش داشته است. سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا به روند تعویض پلاک در مراکز شماره گذاری و تعویض پلاک اشاره و اظهار داشت: در گذشته معطلی افراد در صف تعویض پلاک حدود یک ساعت و نیم بود که اکنون این زمان به نیم ساعت رسیده است. رئیس پلیس راهور فراجا تصریح کرد: جرائم رانندگی از ۲۳

تیرماه که نرخ جرائم افزایش داشته، حدود ۱۹ درصد کاهش داشته است. البته از ابتدای سال ۷ درصد کاهش تلفات جاده ای در تصادفات را هم داشته ایم. رئیس پلیس راهور بیان کرد: از ابتدای سال تاکنون ۵۸ درصد جرائم در معابر شهری و ۴۲ درصد در جاده ها رخ داده است. وی گفت: انتظار پلیس از دولت چهاردهم این است که در انتخاب وزاری که می توانند نقش کلیدی در ساماندهی ترافیک و کاهش سوانح داشته باشد دقت لازم را به کار بگیرد. سردار حسینی

روز خبرنگار، روز روشنگری و آگاهی بخشی



# روز خبرنگار

چهارشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۶:۳۰

شیراز پل سلمان فارسی (پرنیا) آخیابان مثنوی | سالن همایش های اتاق اصناف فارس















